
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 14 de Outubro de 2020 • Ano VIII • Nº 2411

 
 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
• Extratos dos 2º Aditivos aos Contratos Pregão Presencial Nº 

00.008/2018-PP.



 
 
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito-SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. CONTRATADA: ESPLAM-
ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS   
ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. 
O presente Aditivo fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir 
desta data: DATA DA ASSINATURA: 16/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
Sr. JOHN DE ALMEIDA ALVES SECRETARIO DO 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO e o Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2411

Termos Aditivos



 
 
 
 
 

 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 

  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito –GABINETE DO 
PREFEITO. CONTRATADA: ESPLAM-ESCRITÓRIO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS 
DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. 
O presente Aditivo fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir 
desta data: DATA DA ASSINATURA: 16/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
Sr. VICENTE GONÇALVES DE PAULA, GABINETE DO PREFEITO 
e o Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: ESPLAM-
ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS 
ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. 
O presente Aditivo fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir 
desta data: DATA DA ASSINATURA: 16/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
Sr.. GIOVANNI DE CASTRO PACHECO, SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO e o Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
CULTURA E ESPORTE. CONTRATADA: ESPLAM-ESCRITÓRIO 
DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e art. 57 inciso II. O presente Aditivo fica prorrogado por 
mais 12(doze) meses a partir desta data: DATA DA ASSINATURA: 
16/06/2020. SIGNATÁRIOS: Srª LUIZA CRISTINA MAPURUNGA 
DA FROTA SOUSA, SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE e o 
Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ESPLAM-ESCRITÓRIO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e art. 57 inciso II. O presente Aditivo fica prorrogado por 
mais 12(doze) meses a partir desta data: DATA DA ASSINATURA: 
16/06/2020. SIGNATÁRIOS: Srª. LUCIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
DE PAULA, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO e o Sr. ODIVAL 
LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 

  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. 
CONTRATADA: ESPLAM-ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e art. 57 inciso II. O presente Aditivo fica prorrogado por 
mais 12(doze) meses a partir desta data: DATA DA ASSINATURA: 
16/06/2020. SIGNATÁRIOS: Sr.. JAIME GOMES DA FONSECA 
FILHO, INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO e o 
Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
SAUDE. CONTRATADA: ESPLAM-ESCRITÓRIO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. 
O presente Aditivo fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir 
desta data: DATA DA ASSINATURA: 16/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
Srª. MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETÁRIA DE SAÚDE e o 
Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE  
TURISMO E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: ESPLAM-
ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS 
ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE  
TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. 
O presente Aditivo fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir 
desta data: DATA DA ASSINATURA: 16/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
Sr. ANTONIO COELHO DE PAULA, SECRETARIO DE TURISMO 
E MEIO AMBIENTE e o Sr. ODIVAL LIMEIRA LIMA. 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 2411



 
 
 
 
 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
  
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA: 
ESPLAM-ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS 
ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00.008/2018-PP FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II. 
O presente Aditivo fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir 
desta data: DATA DA ASSINATURA: 16/06/2020. SIGNATÁRIOS: 
Srª.. CHRISTIANE CELIDA DAMASCENO BRITO, SECRETÁRIA 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e o Sr. ODIVAL 
LIMEIRA LIMA. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             
                                                                      

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PUAWRCHJAAUNEYZT9IZ6RG

Quarta-feira
14 de Outubro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 2411


		2020-10-14T17:01:46+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




